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La matrícula mercantil proporciona seguridad y confianza en los negocios,renueve su matrícula a más tardar el 31 de marzo de 2022.

CON FUNDAMENTO EN LA MATRÍCULA E INSCRIPCIONES EFECTUADAS EN EL REGISTRO MERCANTIL, LA CÁMARA DE
COMERCIO CERTIFICA:

NOMBRE, IDENTIFICACIÓN y DOMICILIO

Razón Social: STOREND S.A.S.
Nit : 900756873-2
Domicilio: Manizales

MATRÍCULA

Matrícula No: 166?98
Fecha de matricula: 05 de agosto de 2014
Ultimo año renova oo : 2021
~echd de renOJdClón: 22 de febrero de 2021
;~-;rdpo NI TF' : (jF<.ULlCJ ~ 1

UBICACIÓN

Dirección del domicilio principal: Cra 20 57 35 - Leonora

Municipio : Manizales

Correo electrónico director@massmedíos.net
Teléfono comercial 3206796019
Teléfono comercial 2 8901391
'rE~léfonocomercial 3 No reportó.

Dirección para notificación judicial : Cra 20 57 35 - Leonora
Municipio : Manizales
Correo electrónico de notificación: director@massmedios.net
re~éfono para notificación 1 : 3206796019
Teléfono notificación 2 8901391
Teléfono notificación 3 : No reportó.

:,¿¡ persona J,;~'i(ÜCd SI autori zó para recibi r no t j fi caci one s personales a rraves de: co rr r-o
o loct.r ón ico , eJe conformidad con Lo es t.c bleci do en los art.j cuLos ),9.1del Código C;(~n(-'ra: el re ,
i-'rocesoy del 6', del Códi.go de Procedimi0~nL() Administrativo y de lo Contencioso Admi r.t srrati vo .

CONSTITUCIÓN

Por documen~o privado del 04 de agosto de 2014 de la El Accionista de Manizales, inscrito on esla
Cámara de Comercio el 05 de agosto de ),014, con el No. 67790 del Libro IX, se cors t ir.u vo 'a
persona Jur:dica de naturaleza comercia.1.denominada AGENCIA MASS MEDIOS S.A.S.

REFORMAS ESPECIALES

Por Acta No. 02 del 09 de julio de 2021 de la Asamblea De Accionistas de Manizales, i nscri t.o en
esta Cámara de Comercio el 09 de agosto de 2021, con el No. 89902 del Libro IX, se decretó Cambio
Jo nombre de Agencia Mass Medios S.1\.S a Storend S.A.S
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TÉRMINO DE DURACIÓN

La persona "uriuica na se encuentra disuelta y su duraClon es indef!nida.

OBJETO SOCIAL

Objeto Social. La sociedad tendrá como objeto principal La organización de convenciones y
eventos comerciales, publicidad y i.lct~vidadesespecializadas en diseno. Asi mlsmo, podrá
realizar cualquier otra actividad económica licita tanto en Colombia como en el extranjero. La
sociedad podrá llevar a cabo, en general, todas las operaciones, de cualquier naturaleza que
ellas fueren, relacionadas con el objeto mencionado, asi como cualesqulera actividades
s i.rniLares, conexas o cornp Lernentari.as o que permitan f aclrit ar o desarrollar el comercio o id
industria de la sociedad.

CAPITAL

Valor
No. Acciones
Valor Nominal Acciones

* CAPITAL AUTORIZADO *
$ 12U.000.000,00
3,00
S 40.000.000,00

REPRESENTACIÓN LEGAL

\/üloY"

No. Accicr.es
Valor Nominal Acciones

~ Cl\P TTI"], SUSCRITO *
S iO.O()ü.OOO,üO
1,00
$ 40.000.000,00

Valor
No. Acci.or.es
Valor NomiraJ Acciones

* CAPITAl, PAG1\DO *
S 40.0ClO.000,OO
1,00
$ 40.000.000,00

Sociedad Devenida Unipersonal. La sociedad podrá ser pl~ripersonal o unipersonal.. Mientras que
la sociedad sea unipersonal, el accionista único ejercerá todas las atribuciones que en la Ley y
los estatutos se le confieren a los diversos órganos sociales, incluidas las de representación
legal, él menos que designe para el. efecto a una persona que ejerza est e ultimo cargo. Las
determinaciones correspondientes ai. orqano de dirección que fueren adoptadas por el acc í on í si.a
único, deberán constar en accas debidamente asentadas en el libro correspondiente de :3
sociedad.

Representación Legal. La representaci6n Legal de la sociedad por acciones simpli~icada estarh a
cargo de una persona natural o juridica, accionista o no, quien no tendrá suplentes. Las
funciones del representante legal cerminarán en caso de dimisión o revocación por parte de la
Asamblea General de accionistas, de deceso o de incapacidad en aquellos casos en que el
representante legal sea una persona nacural y en caso de liquidación privada o Judlcial. cuar,dc
~l representante Le qa l. sea una persona. j'.Jrídica. La cesación de las funciones deJ re p r e se-nt.e n t.c
Legéi.1, por c .....a í.qu i e r causa, no da Luq a r a ninguna iudemn i z a c.i ón de cualquier n at.Lr e le za ,
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diferente de aquellas que le correspondieren conforme a la Ley laboral, si fuere el caso.

FACULTADES Y LIMITACIONES DEL REPRESENTANTE LEGAL

Facultades del Representante Legal. La sociedad será gerenciada, administrada y representada
legalmente ante terceros por el representante legal, quien no tendrá restricciones de
contratación por razón de la naturaleza nI de la cuantia de los actos que celebre. Por lo tanto,
se entenderá que el representante legal podrá celebrar o ejecutar todos los actos y contratos
comprendidos en el objeto social o que se relacionen directamente con la existencia y el
funcionamiento de la sociedad el representante legal se entenderá investido de los más amplios
poderes para actuar en todas las circunstancias en nombre de la sociedad, con excepción dE
aquellas facultades que, de acuerdo con los estatutos, se hubieren reservado los accionistas. ~n
:1 as relacicnes frente a terceros, la sociedad quedará obligada por los actos y contratos
celebrados por el representante legal. Le está prohibido al representante legal y a los demás
administradores de la sociedad, por si o por interpuesta persona, obtener baJO cualquier forma o
modalidad juridica préstamos por parle de la sociedad u obtener de parte de la sociedad aval,
fianza o cualquier otro tipo de garantia de sus obligaciones personales.

NOMBRAMIENTOS

REPRESENTANTES LEGALES

CARGO NOMBRE IDENTIFICACION

Por documento privado del 04 de agosto de 2014 de la El Accionista, inscrita/o en esta Cámara de
Comercio el 05 de agosto de 2014 con el No. 67790 del libro IX, se designó a:

REPRESENTANTE LEGAL CAROLINA SANCHEZ RIOS C.C. No. 30.236.365

REFORMAS DE ESTATUTOS

Los estatutos de la sociedad han sido reformados asi:

DOCUMENTO INSCRIPCIÓN
---) Act.a No. ():~ ce: 09 ("le ju i I o oe 2D? oc ia j\samb:ea De 89907 do • 09 ae aqo s r.o de 2C2 de . Libro :X
Acc 1. o n i s t.a s

RECURSOS CONTRA LOS ACTOS DE INSCRIPCIÓN

De conformidad con 10 establecido en el Código de Procedimiento Administrativo y de lo
Contencioso Administrativo y la Ley 962 de 2005, los Actos Administrativos de registro qucdan en
firme, dentro de los diez (10) dias hábiles siguientes a la
sean obj eto de recursos. Para estos efectos, se informa
MANIZALES POR CALDAS, los sábados NO son dias hábiles.

fecha de inscripción, siempre que no
que para :1 a CÁMARA DE: eOMEReio DI':

Una vez interpuestos los recursos, los Actos Administrativos recurridos quedan en efecto
suspensivo, hasta tanto los mismos sean resueltos, conforme lo prevé el articulo 79 del Código de
Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo.

A la fecha y hora de expedición de este certificado, NO se encuentra en curso ning0n recurso.
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CLASIFICACIÓN DE ACTIVIDADES ECONÓMICAS - CIIU

Actividad principal Código CIIU: N8230
Actividad secundaria Código CIIU: M7310
Otras actividades Código CIIU: M7410

ESTABLECIMIENTOS DE COMERCIO, SUCURSALES y AGENCIAS

A nombre de la persona jurídica, figura(n) matriculado (s) en la CÁMARA DE COMERCIO DE MANIZALES
POR CALDAS el(los) siguiente(s) establecimiento (s) de comercio:

ESTABLECIMIENTOS DE COMERCIO

Nombre: AGENCIA MASS MEDIOS
Matrícula No.: 190770
Fecha de Matrícula: 07 de febrero de 2018
Último ano renovado: 2021
Categoria: Establecimiento de Comercio
Dirección : Cr 20 57 35 - Baja Leonora
Municipio: Manizales

SI CESEA OBTENER INFORMACIÓN DETALLADA DE LOS ANTERIORES ESTABLECIMIENTOS DE COME:RCIO O CE
AQUELLOS MATRICULADOS EN UNA JURISDICCIÓN DIFERENTE A LP.DEL PROPIETARIO, DEBERÁ SOLICITAR EL
C~Rl·IFICAJODE MATRÍCULA MERCANTIL DEL RESPECTIVO ESTAB1,ECIMIENTODE COMERCIO.

LA INFORMACIÓN CORRESPONDIENTE A LOS ESTABLECIMIENTOS DE COMERCIO, AGENCIAS Y SUCURSALES, QUE LA
PERSONA JURÍDICA TIENE MATRICULADOS EN OTRAS CÁMARAS DE COMERCIO DEL PAÍS, PODRÁ CONSULTARLA EN
''/WW.RUES.ORG.CO.

INFORMA - TAMARO DE EMPRESA

De conform.idad con lo previsto en el artículo 2.2.1.13.2.1 del Decreto 1074 de 2015 '1 .la
Resolución 2225 de 2019 del DANE el tamano de la empresa es PEQUE&A EMPRESA.

Lo anterior de acuerdo a la información
formulario RUES:

reportada por el matriculado o inscrito en el

Ingresos por actividad ordinaria: $1,434,017,000
Actividad económica por la que percibió mayores ingresos en el periodo - Clru N8230.

CERTIFICAS ESPECIALES

Resol.ución de Cont"liccos. Todos Io s conflictos que surjan entre lOS a c c i on í s ra s po r cazón ~)('.
contrato social, salvo las excepci.orres legales, serán dirirn.idos por la supoci r.rendencia (le
sociedades, con excepción de las acciones de impugnación de decisiones de la Asamblea General de
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accionistas, cuya resolución sera sometida a arbitraje, en los términos previstos en la clausu:a
3S de estos estatutos. Certifica; CláusuLa Compromisoria. La impugnación de las determinaciones
adoptadas por la Asamblea General de accionistas deberá adelantarse ante un tribunal de
arbitramento conformado por un árbitro, el cual será designado por acuerdo de las partes, o en
su defecto, por el centro de arbitraje y conciliación mercantil de Manizales, el árbitro
designado será abogado inscrito, fallará en derecho y se sujetará a las tarifas previstas por el
centro de arbitraje y conciliación mercantil de Manizales, El tribunal de arbitramento t endrá
como sede el centro de arbitraje y conciliación mercantil de Manizales, se regirá por las leyes
Colombianas y de acuerdo con el reglamento del aludido centro de conciliación y arbitraje.

Este certificado refleja la situación juridica registral de la sociedad, a la fecha y hora de su
expedición.

IMPORTANTE: La firma digital del secretario de la CÁMARA DE COMERCIO DE MANIZALES POR CALDAS contenida en este certificado electrónico se encuentra
emitida por una entidad de certificación abierta autorizada y vigilada por la Superintendencia de Industria y Comercio, de conformidad con las exigencias establecidas en
la Ley 527 de 1999 para validez jurídica y probatoria de los documentos electrónicos.

La firma digital no es una firma digitalizada o escaneada, por lo tanto, la firma digital que acompaña este documento la podrá verificar a través de su aplicativo visor de
documentos pdf.

L.afirma mecánica que se muestra a continuación es la representación gráfica de la firma del secretario jurídico (o de quien haga sus veces) de la Cámara de Comercio
quien avala este certificado. La firma mecánica no reemplaza la firma digital en los documentos electrónicos.

••• FINAL DEL CERTIFICADO •••

Al realizar la verificación podrá visualizar (y descargar) una imagen exacta del certificado que fue entregado al usuario en el momento que se realizó la transacción
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31AN FomUario del Registro único Tributario

Actualización

4. Número de formularlo 14n6878195

5. Número de ldenlllicación TribuIatia (HIT)

9 O O 7 5 6 8 7 3
12. DiIecclón secciona!
Impuostos y Aduanas do rol--.

f 4. 8uzan electrónico

25. Topode documento

O

--------~----------------~27. Fecha expecIclón

32. Segundo apellido 33. Primer nombre

28. Pals 29.Departamento

36.Nombre comerctaI 37.3lgI.

38. Pala

COLOMBIA
39. Departamento

1 6 9 Caldas
41. OiteociOn principal

20 57 35 BRRLEONORA

: 40. CludadItoluniCipío
1 7: Manizales O O 1

2

2345$

COdgol5 17 11 414 214 8i5 2)
ImpID.renta y compI. régimen ordInar

1 •

I
-'-

10 11 12 13 14 15 ,. 17 ,.

14· Informante de exogena

42· Obligado a llevar contabilidad

48 • Impuesto sobre las ventas ·IVA

52 • Facturadorelectrónico

2 3 s • 7 • • 10
55. Forma 56. TIPO

I I ILj_ 1

ServiciO

'L:5_7_'~ -+ +- ~ ~I;
J

2 3

5Il.~ 110.No. de Falos: 81.Fecha ,2021·08·10/16: 57:44
la información suministrada a traVésdel formulario oficial de illSC1ipcíóo. actualización. suspensión Sin perjuicio de las verllIceciones que la DIAN realice.
y cancelación del Regislro únicoTributario (RUT). deberá ser exacta y veraz: en caso de conslallllt Filma autoriZada:
"",xactitud en alguno de las dalas sumll1lStradosse adelantarán lOsprocedimientosadrrnnislnlbvo$
sancionatorios O de suspensión. según el caso.
Patágrafodel articulo 1.6.1.2.20 del Decreto 1825 de 2016
Filma del solicitante: 984. Hambre QUINTERO CARRIUO CAROLINA

985. Cargo Analista I

Fecha generación documento PDF: 19-10-2021 01 :28:OSPM



P'DN 2

FornIdaiodel Registro único Tributario

Eapacjo reservado P8l'11la otAN 4. Número de formulario

5. NIÍrII8I'O de IdentlIIcaci6n TrIIuIarIa (NlT) S.OV 14. 8uz6n eIecIrónIco
9007568732

,_de_
1 O

62. Naturaleza L_!j
65. Fondos c__]
68. Sin ~Ia jurIdca LJ

63. Formelasociativas ~

66. Cooperativas L_j
S9. OItas organIzllCioMs no clullIcedas L_j

64. E".... o InatlIUIOsd4!t dPNchn P&bticode orden nacional, ~.
munlc!Pliv~
S7.~y~ ...~.
1(\, 8aneflcj,)

71.CI.a O 4 82. NacIonal 1 O O %

72. Número --------_._._.-
73.Facha 2 O 1 4 O 8 O 4 83. NacIonal púbIoo O O %---...._-_._-
74. Número de notarla

75. EnIided de ragisIto O 3 84. NacIonalprtvado O O O %

76. Facha da I1IQIIlro 2 O 1 4 O 8 O 5
77. No. Malrlcula rrI8IC8ntil 1 8 6 2 9 8
76. 0apaf1arnenI0 1 7-- O79. CludadlYuniCIpIo 2 O 85. ExIranjeIo %

86. ExIranjero pübIico O O %

2 O 1 4 O 8 O 4
---,

J 87. ~ privado O O %

f ~--------------- __ . -----.--------.---~-----~--~y-..-.n-~- . ~
91. Númara da IdanUlicaci61i TItbIIIarIa (NIT) 92. OV

2

8 O 1206,01,011

3

4

5

94. Nombnt del grupo aconGmico ylo emptMarial

Facha gIIII8I'IICi6ndocumtnIo POF: 19-10-2021 01:26:011PM

173. NombIa o razón social de la sociedIId o naIuraJ del exteriof con EP



101. Número de 1den1iticeci6n

Formulario del Registro úrico Tributarlo
Reprasentaci6n

Espacjo reservado para la DIAN 4. Número de formulario

P'cIina 3

5. Número de lcIetI1HicaciOn TrIluIaIia (NIT) 8.DV 12. DinIccl6n saccional

9 O O 7 5 6 8 7 3 2 _'__y_.- 14. Buz6n aIectI6nico
O

~taci{Jn

REPRS LEGAL PRIN 1 8

1330236365

108. Númerode ldenIlIicadOnTriIIuIaria (NIT) 110. Razón lOCiaI"_"'Iegal

98.~

r-----------~--------~---------------..~---~~--~~I--~------------------~
102. DV 1103. Númerode,.,. profeeioneI100. Tlpo dedocumno 101. Número de lden1iticeci6n

104. PrImer apeIidO 105. Segundo apellido 108. Pr!met lIMIbfe 107. aro.nombtes

108. Número de lderdicad6nTriIIuIaria (NIT)

108. Primer nombnt

98.Repr~

100. TIpOdedocu_ 101. Número de idenIlb..lbn

107. aro.nombtes

1~.DVFO-~~"_"'1egaI
I--+--~----.-------------...L-t 9&. Fecha inicio ajerdcio representaci6n

~-----------~.---------1--------------~----~~~1--,--------------------~
101. Nú"llll'Ode kl8ntilieaclé>n 102. OV 1103. Númerode .... proIeIionaI

107. aro. nombIM

108. Número delCIenItIlcación Tributarla (NIT)

1(,';.Se9undo apellido 108. Primer nomIn

105. Segundo apellido 108. Primer nombnt 107. aro.nombIM

108. Número de ldanIifk:acjón Tributarla (Nfl) 110. Razón lOCiaI ~ legal

99. Fecha inicio ajerdcio ~

ltil. Número de Idenlilicacl6n

Númerode IdenllIIcación Tribu1aria (NIT)

Fecha genet'IICiIIn ~ POF; 19-10-2021 01:26:08PM



FOI'IIIJWio del RegIstro único Tributario
Revisor Fiscal Y Contador

Espado r__ para la OIAN
4. Númeroele formulario

P6gina 4

5.N"-o de IdenllIicación TribuIIIia(NIT}

9 O 075 687
'4.8uz6n~r_do_

O

129. Segundo apeUido

127. ~ de~ proIesianaI125. Nümero de iclentiic:ad6n

130. Primer nombr!! 131. 0Ir0s nombres

132.Númerode ldenIlIIcaci6nTribullwia (NIn 134. Sociedad°firma cIesignadII

141. Segundo apeIIldo 142. I'riIMr "ol'IIl,. 143. 0Ir0snombres

154.Primer nombre

¡DIANA

9 9 8 2 7

151.Númerode lIIIjeIa prola8ional

2 O O 4 O 3 t 8.



lM.CI~

1 7 ManizaIes o O 1

~IAN
r.;.,~ ,.,,,.~ ((~t.;;"'1'l'4 "'''':' IIU~(.,i.A

FOIIIIIIa1odelRegIstroúnico Tributarlo
EstablecimIento

4. Número deformulario

P6gina

5.N'-ode Iden1IIic8ción TriIuIatIa (NIT) 8.0V 12. DlnIc:cIón secclOnal
9 O O 7 5 6 8 7 3 2 ~y_cIo_ 14.Suzón eIecIr6nico

1 O

,181.AcIIvidad econ6mica

~~~~~d~.~~~~·~O~2~~~~~~~~~~n~de~~~~~·~~y~~~~~~~~~'~~ ~,_~_~3~~ -4
del esI8bIecirnIenI

IAGIENCIA MASS MEDIOS

181. TeI6Iono
190 7 7 O

320 6 7 960 1 9
180.TIpo de 8IIIIbIIIcimien 161.AcIIvidad económica

TeI6Iono 169.Fecha de cierre

182.NomIIIe deI.....,.."i.nto

183. Depart.emento 114.CI~ipIc

188.Nú_ de matricula mercantil 'd1; Fechade lellllllrlcula

. 181......1ivtcIad lICOIIÓfta

182.NomIIIedel.~:

183. Dapertemento 184. CiucllldlTolunidp

167. Feche de la malrlCIÜ

185. DIrecciOn

169.Feche de cIemt181. Tet6IOno



®
CONTRALORíA
GENERÁI. DE LA REPUBlICA

LA CONTRALoRíA DELEGADA PARA RESPONSABll..IDAD FISCAL ,
INTERVENCIÓN JUDICIAL y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Información del Boletín de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy lunes 17 de
enero de 2022, a las 10:08:49, el número de identificación de la Persona Jurídica, relacionado a continuación, NO SE
ENCUENTRA REPORTAOO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tioo Documento NIT
No. Identificación 900756873
Códico de Verificación 900756873220117100849

Esta Certificación es válida en todo el Territorio Nacional, siempre y cullldo el tipo y n&1meroconsignados en el
respectivo documento de identificación, coincidan con los aquíregistrados.

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 Yla Resolución 220 del S de octubre de 2004, la firma mecánica aquí
plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales.

Oigitó y Revisó: WEB

-------------------------------------------------------------------------OGR-Con el Código de Verificación puede constatar la autenticidad del Certificado.
Carrera 69 No. 44-35 Piso l. Código Postal 111071. PBX 5187000 - Bogotá O.C

Colombia Contralorfa General NC, BOOOTÁ, D.C.
Página 1de 1



®
CONTRALORíA
GENERAL DELAREPUBlICA

LA CONTRALORÍA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,
INTERVENCIÓN JUDICIAL y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Información del Boletín de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy lunes 17 de
enero de 2022, a las 10:09:48, el número de identificación, relacionado a continuación, NO SE ENCUENTRA
REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL .

• Tioo Documento CC
No. Identificación 30236365
CódiQOde Verificación 30236365220117100948

Esta Certificación es válida en todo el Territorio Nacional. siempre y cuando el tipo y mimero consignados en el
respectivo documento de identificación, coincidan con los aquí registrados.

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolución 220 del S de octubre de 2004,la firma mecánica aquí
plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales.

DigilÓy Revisó: WEB

----------------------------------------------------~__~--~~---------OOR-Con el Código de Verificación puede constatar la autenticidad del Certificado.
Carrera 69 No. 44-35 Piso l. Código Postal 111071. PBX 5187000 - Bogotá D.C

Colombia Contraloría General NC, BOGOTÁ. D.C.
Página 1de 1



CERTIFICADO ORDINARIO
No. 187490561

~
~
WEB
10:13:20
Hoja 1 de 01

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES

Bogotá oc, 17de enero del 2022

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACiÓN certifica que una vez consultado el Sistema de Información de Registro de Sanciones e Inhabilidades
(SIRI), el(la) señorIal CAROLINA SANCHEZ RIOS identiflCado(a)con Cédula de ciudadanía número 30236365:

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certiflcación de antecedentes deberá contener las anotaciones de providencias ejecutoriadas dentro de los cinco (5) años
anterioras a su expedición y, en todo caso, aquellas que se refieren a sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes en dicho
momento.Cuando se trate de nombramiento o posesión en cargos que exijan para su desempeño ausencia de antecedentes, se certificarán todas las
anotaciones que figuren en el registro. (Artículo 174 Ley 734 de 2002).

• HOlA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores públicos y particulares que desempeñen funciones públicas en
ejercicio de la acción de repetición o llamamiento en garantía. eate documento tiene efecto. pera acceder al sector público, en lo. t6rmlno. que
Htablezca "ley o demú dI.poslclones vlgen .... Se integran al registro de antecedentes solamente los reportes que hagan las autoridades
nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripción de contratos con el estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la información
que presente el aspirante en la página web: http://www.procuraduria.gov.coJportaVantecedentes.html

MARIO ENRIQUE CASTRO GONZALEZ
Jefe División Centro de Atención al Público (CAP)

ATENCIÓN :
ESTECERTIFICADOCONSTADE01 HOJA(S), SOLO ESVAUDO ENSUTOTAUDAD. VERIFIQUEQUE EL NUIIERO DEL CER11FICADOSEA EL MISMOEN
TODAS LAS HOJAS.

División Centro de Atención al Público (CAP)
Linea gratuita 018000910315; dcap@procuraduria.gov.co

Carrera S No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13105; Bogotá D.C.
www.procuraduria.gov.co



CERTIFICADO ORDINARIO
No. 187490686

•
.. ~1iJ

I!J :.
WEB
10:13:51
Hoja 1 de 01

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES

Bogotá OC, 17 de enero del 2022

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACiÓN certifica que una vez consultado el Sistema de Información de Registro de Sanciones e Inhabilidades
(SIRI), eI(la) señorea)STOREND S.A.S. identificado(a) con NIT número 9007568732:

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificación de antecedentes deberá contener las anotaciones de providencias ejecutoriadas dentro de los cinco (5) años
anteriores a su expedición Y.en todo caso, aquellas que se refieren a sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes en dicho
momento.Cuando se trate de nombramiento o posesión en cargos que exijan para su desempeño ausencia de antecedentes. se certifICarántodas las
anotaciones que figuren en el registro. (Articulo 174 ley 734 de 2002).

- NOlA: El certificado de antecedentes discipfinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado. de los fallos con responsabilidad fiscal. de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores. ex servidores públicos y particulares que desempel\en funciones públicas en
ejercicio de la acci6n de repetición o llamamiento en garantía. Este documento tiene efectos para acceder elHCtor público. en los términos que
est.bIezce "ley o dem6s disposiciones vigentes. Se integran al registro de antecedentes solamente los reportes que hagan las autoridades
nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripción de contratos con el estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la información
que presente el aspirante en la página web: http://www.procuraduria.gov.co/portallantecedentes.htrnl

MARIO ENRIQUE CASTRO GONZALEZ
Jefe División Centro de Atención al Público (CAP)

ATENCIÓN:

ESTECERTIFICADOCONSTADE01 HOJA(S). SOLOESVAUOO ENSUTOTAUDAD. VERIFIQUEQUEEL NUMEAODEL CERTIFICADOSEA EL MISMOEN
TODASLAS HOJAS.

Divisi6n Centro de Atención al Público (CAP)
Línea gratuita 018000910315; dcap@procuraduria.gov.co

Carrera 5 No. 1S- 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13105; Bogotá D.C.
www.procuraduria.gov.co
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Señores:

EMPOCAlDAS

LaCiudad

Yo CAROLINA SANCHEZ RIOS, identificada con cédula de ciudadanía número 30236365 en mi
calidad de representante Legalde la agencia Storend SAS,identificado con NIT900756873-2, con
el fin de acreditar el cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 50 de la Ley789 del 27 de
diciembre de 2002, bajo la gravedad de juramento,

Que Storend SASidentificado con NIT 900756873-2, Hacumplido en forma oportuna y completa y
se encuentra a PAZYSALVOcon los aportes y demás obligaciones legalesque le corresponden
respecto del Sistema de SeguridadSocial,en cuanto a salud, pensiones y riesgos laborales y
cuando ha sido del caso con los aportes del Servicio Nacional de Aprendizaje, Instituto Colombiano
de Bienestar Familiar y Cajasde Compensación Familiar, con corte al mes de ENEROde 2022.

Lapresente se expide a solicitud del Interesado, en Manizales, departamento de Caldas,el día 26
de enero de 2022.

~C'"oL.,..o ~00"'0I'1t.~ i...qS
Carolina SánchezRios
c.c. 30.331.656
Representante Legal
AgenciaStórend SAS



4rJ F-GC-45 GESTiÓN DE CONTRATACiÓN
Versión 1

empocaldé Marzo 2018 COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN
< ",·",·.,y"",~"""""",,,..,,"..ct..

relación con mi Propuesta Económica, ni con el presente proceso de Selección, bien sea
directa o indirectamente.

d. Me comprometo formalmente a no efectuar acuerdos o realizar actos o conductas que
tengan por objeto la colusión en el proceso, o como efecto la distribución de la adjudicación
de contratos entre los cuales se encuentre el Contrato materia de estos Pliegos, o la fijación
de los términos de la Propuesta. Parágrafo: Para efectos de la comprobación a que se
refiere la presente cláusula, se entenderá como una de las formas de incumplimiento del
presente compromiso, la no revelación clara y suficiente de cualquiera de los pagos a los
que aquí se hace referencia, independientemente de cualquier otra circunstancia o del
destino lícito o ilícito de los dineros correspondientes.

CLÁUSULA SEGUNDA. CONSECUENCIAS DEL INCUMPLIMIENTO. Como Proponente
asumo, a través de la suscripción del presente compromiso, las consecuencias previstas
en los Pliegos, si se comprobare, de la manera prevista en los mismos, el incumplimiento
de los compromisos en materia de anticorrupción.

CLÁUSULA TERCERA. DECLARACiÓN DEL ORIGEN DE LOS RECURSOS. Declaro
bajo la gravedad del juramento que los recursos que habrán de ser destinados a la
ejecución del Contrato resultante del presente proceso no provienen de actividad ilícita
alguna.

Para constancia de lo anterior, y como manifestación de la aceptación de los compromisos
unilaterales incorporados en el presente documento, se firma el mismo en la ciudad de
Manizales, a los 17 días del mes de enero de 2022.

Firma
Nombre: Carolina Sanchez Rios
Documento: 30236365
Representante Legal Storend SAS

NOTA: Suscribirán el documento todos los integrantes del proponente si es un proponente plural,
sean personas naturales o jurídicas, en este último caso a través de los representantes legales
acreditados dentro de los documentos de existencia y representación legal y/o poderes conferidos y
allegados con la carta de presentación de la propuesta.

------------------------- - ---



CAllARA DE COMERCIO DE MANlZALES POR CALDAS
STOREND s.A.S.

FICha expedición: 2021/12131 - 22:46:42 .... Rlclbo No. SOOO667196.... Num. 0peracI6n. 99-USUPUBXX-20211231-OD16

••• EXPEDIDO A TRAVES DEL SISTEMA VIRTUAL S.I.I. •••

CODIGO DE VERIFICACiÓN BAbNkmKhBA

CBR1'II'ICADODE INSCRIPCIÓN Y CLASII'ICACIÓN EN EL RBGIS'l'RODE PROPONENTES

IID'ORMA :

LA CAMARA DE COMERCIO DE MANIZALES POR CALDAS ,CON FUNDAMENTO EN LO DISPUESTO EN EL ARTICULO 6.1
DE LA LEY 1150 DE 2007, REGLAMENTADA POR EL DECRETO 1510 DE 2013, INCORPORADO EN EL DECRETO 1082
DE 2015, CON BASE EN LA INFORMACION SUMINISTRADA POR EL INSCRITO Y POR LAS ENTIDADES ESTATALES.

************ LA SIGUIENTE INFORMaCIÓN SE ENCOZNTRA EN FIRME ************

CERTIFICA:
IDEllTIFICACIÓN

NONBRK:STOREND S.A.S.
NI'1':900756873-2
laTRICULA MEI«:UTIL: 166298
FECHA DE MA'l'lÚCOLA EN EL REGIS'l'ROMl:RCAN'rIL:05/08/2014
NÚNDO DEL PROPOBN'I'I::3318
ftCHA DE LA ÓLTIIa INSCRIPCIÓN EN EL REGIS'l'RODE PROPOHBN'l'ES:26/02l2021
ORGANIZACIÓN:SOCIEDAD POR ACCIONES SIMPLIFICADA
TAMaAo DE EMPRESA:PEQUEÑA EMPRESA

CER'l'IFICA:
INSCRIPCIÓN y RENOVaCIÓN

ESTA INFORMACION FUE OBJETO DE VERIFICACIÓN DOCUMENTAL POR PARTE DE LA CAMARA DE COMERCIO DE
MANIZALES POR CALDAS.

CERTIFICA :
CONS'l'ITUCIÓNy REPRBSEN'l'ACIÓNLEGAL

INFORMACIÓN DE CONS'l'ITUCIÓN

rBCHA DE CONSTITUCIÓN:05/08/2014
CLASE DE DOCUMEN'l'O:DOCUMENTOPRIVADO
FECHA DEL DOCUNENTO:04/08/2014
EN'l'IDADQUE EXPIDE EL DOCUNEN'l'O:ELACCIONISTA
FECHA DE VENCIMIEN'1'O:INDEFINIDA

REPRESEN'l'AH'l'ENo.1 :
NOMBRE:SANCHEZ RIOS CAROLINA
IDZNTIFICACI6N:Cédula de ciudadania - 30'36365
CARGO:REPRESENTANTE LEGAL

FACUL'l'ADES:

•••••••••••• CON11IrlUA ............

P.... 1.14



CAllARA DE COMERCIO DE MANZALES POR CALDAS
STOREND S.A.S.

FechII expedición: 2021/12131 . 22:46:42 •••• Allcibo No. SOOO667196•••• Num. ()per8CI6n.99-USUPUBXX-20211231-()()16

••• EXPEDIDOA TRAVES DEL SISTEMA VIRTUAl S.I.I.•••

Facultades del Representante Legal. La sociedad será gerenciada, administrada y representada
legalmente ante terceros por el representante legal, quien no tendrá restricciones de
contratación por razón de la naturaleza nl de la cuantia de los actos que celebre. Por lo tanto,
se entenderá que el representante legal podra celebrar o ejecutar todos los actos y contratos
comprendidos en el objeto social o que se relacionen directamente con la existencia y el
funcionamiento de la sociedad el representante legal se entenderá investido de los más amplios
poderes para actuar en todas las circunstancias en nombre de la sociedad, con excepción de
aquellas facultades que, de acuerdo con los estatutos, se hubieren reservado los accionistas. En
las relaciones frente a terceros, la sociedad quedará obligada por los actos y contratos
celebrados por el representante legal. Le está prohibido al representante legal y a los demás
administradores de la sociedad, por sí o por interpuesta persona, obtener bajo cualquier forma o
modalidad juridica préstamos por parte de la sociedad u obtener de parte de la sociedad aval,
fianza o cualquier otro tipo de garantia de sus obligaciones personales.

ESTA INFORMACION FUE OBJETO DE VERIFICACIÓN DOCUMENTAL POR PARTE DE LA CAMARA DE COMERCIO DE
MANIZALES POR CALDAS.

CD'l'IFICA:
DOIaCILIO

DIRJ:CCI6JrDEL DOIIICILIOPRIBCIPAL:CRA 20 57 35
NDMICIPIO:17001 - MANIZALES
D"~ANERTO:CALDAS
TBL&rOMO 1:3206796019
TBLBrONO 2:8901391
CORREO BLECT8ÓRICO:director@massmedios.net

DIRJ:CCI6NPARA NOTIrICACIOIIBS:CRA20 57 35
MDNICIPIO:17001 - MANIZALES
DBPAR'l'AMBNTO:CALDAS
'l'BLIrONO 1 :3206796019
TBLBrONO 2:8901391
CORREO BL&CT8ÓRICO:director@massmedios.net

ESTA INFORMACION NO ESTA SUJETA A VERIFICACIÓN DOCUMENTAL, DE ACUERDO CON LO DISPUESTO EN EL
DECRETO 1510 DE 2013, INCORPORADO EN EL DECRETO 1082 DE 2015.

CER'l'IFICA:
CLASIFICACIONES DE BIBIIBS,OBRAS y SERVICIOS

QUE EN RELACION A LOS BIENES, OBRAS Y SERVICIOS QUE OFRECERA A LAS ENTIDADES ESTATALES,
IDENTIFICADOS CON EL CLASIFICADOR DE BIENES, OBRAS Y SERVICIOS EN EL TERCER NIVEL(CLASE), EL
PROPONENTE REPORTÓ:

SG 1'1( CL PR -
23 10 15 00
25 10 19 00
30 16 17 00
30 16 24 00
30 19 15 00

DESCRIPCIÓN
MAQUINARIA PARA TRABAJAR MADERA, PIEDRA, CERÁMICA Y SIMILARES
VEHíCULOS ESPECIALIZADOS O DE RECREO
SUELOS
MUROS DIVISORIOS
ESCALERAS Y ANDAMIOS

·..·········~UA···········
PIIII. 2de 14



CAllARA DE COMERCIO DE IIAHIZALES POR CALDAS
STOREND S.A.8.

Feche upedfcl6n: 2021fl213t - 22:48:42 .... RecIbO No. SOOO667196.... Hum. ClpeNci6r¡.99-USUPUBXX-2021123t-0016

••• EXPEDIDO A TRAVES DEL SISTEMA VIRTUAL S_U .•••

39 11 15 00
39 11 16 00
39 11 18 00
39 11 23 00
39 11 24 00
39 11 25 00
39 11 26 00
39 12 14 00
40 10 16 00
43 19 15 00
43 21 15 00
43 21 22 00
43 22 26 00
43 23 15 00
43 23 23 00
45 11 15 00
45 11 16 00
45 11 17 00
45 11 18 00
45 11 19 00
52 16 15 00
55 10 15 00
55 12 16 00
55 12 17 00
55 12 19 00
56 10 15 00
56 10 16 00
56 10 17 00
56 10 18 00
56 11 15 00
56 11 17 00
56 11 18 00
56 11 21 00
56 11 22 00
56 12 11 00
56 12 14 00
56 12 16 00
56 12 18 00
56 12 19 00
56 13 16 00
56 13 17 00
60 12 15 00
60 14 12 00
60 14 14 00
72 15 36 00
80 11 16 00
80 14 19 00
81 11 20 00
81 11 21 00
82 10 15 00
82 10 16 00
82 10 17 00

ILUMINACIÓN DE INTERIORES Y ARTEFACTOS
ILUMINACIÓN EXTERIOR Y ARTEFACTOS
ACCESORIOS DE ILUMINACIÓN
ILUMINACIÓN Y ACCESORIOS DE ESCENARIOS y ESTUDIOS
DISPOSITIVOS PARA MANEJO DE LUCES y CONTROL DE ESCENARIOS y ESTUDIOS
LUMINARIAS DE ESCENARIOS Y ESTUDIOS
DISPOSITIVOS DE ILUMINACIÓN NO - ELÉCTRICA
LENGUETAS DE CONEXIÓN, CONECTADORES y TERMINALES
CIRCULACIÓN DEL AIRE Y PIEZAS Y ACCESORIOS
DISPOSITIVOS DE COMUNICACIÓN PERSONAL
COMPUTADORES
SISTEMAS DE MANEJO DE ALMACENAMIENTO DE DATOS DE COMPUTADOR
EQUIPO DE SERVICIO DE RED
SOFTWARE FUNCIONAL ESPECíFICO DE LA EMPRESA
SOFTWARE DE CONSULTAS Y GESTIÓN DE DATOS
ATRILES, SISTEMAS DE SONIDO y ACCESORIOS
PROYECTORES Y SUMINISTROS
EQUIPO DE COMPOSICIÓN Y PRESENTACIÓN DE SONIDO, HARDWARE y CONTROLADORES
EQUIPO DE PRESENTACIÓN DE VíDEO Y DE MEZCLA DE V?DEO y SONIDO, HARDWA .
EQUIPOS, HARDWARE Y CONTROLADORES PARA SISTEMAS DE TELECONFERENCIA Y VI .
EQUIPOS AUDIOVISUALES
PUBLICACIONES IMPRESAS
ETIQUETAS
SERALIZACIÓN
SEÑALIZACIONES
MUEBLES
MUEBLES PARA EL EXTERIOR
MUEBLES DE OFICINA
ACCESORIOS Y MUEBLES DE BEBÉ Y NIÑO
SITIOS DE TRABAJO Y PAQUETES PARA LA OFICINA
CASEGOOD Y SISTEMAS NO MODULARES
MUEBLES INDEPENDIENTES
ASIENTOS
SISTEMAS DE ESCRITORIOS
MOBILIARIO DE CLASE DE ARTE
MOBILIARIO DE CAFETERíA Y COMEDOR
MOBILIARIO PARA EL TIEMPO DE DESCANSO Y OCIO CREATIVO PARA GUARDERíA l...
MOBILIARIO Y ACCESORIOS DE AULAS VOCACIONALES
MOBILIARIO DE DEMOSTRACIÓN
EXHIBIDORES y ACCESORIOS AUTO SOPORTADOS PARA MERCANCíAS
APARATOS, ESTANTES, SISTEMAS Y ACCESORIOS PARA INSTALACIÓN DE MERCANCíAS
UTENSILIOS DE DIBUJO, SUMINISTROS Y ACCESORIOS
EQUIPO DE JUEGOS ACTIVOS Y ACCESORIOS
EQUIPO DE REPRESENTACIÓN TEATRAL Y ACCESORIOS
SERVICIOS DE TERMINADO INTERIOR, DOTACIÓN Y REMODELACIÓN
SERVICIOS DE PERSONAL TEMPORAL
EXHIBICIONES Y FERIAS COMERCIALES
SERVICIOS DE DATOS
SERVICIOS DE INTERNET
PUBLICIDAD IMPRESA
PUBLICIDAD DIFUNDIDA
PUBLICIDAD AÉREA

•••••••••••• CONTIIIIUA ••••••••••••

.....3.14



CAllARA DE COMERCIO DE IIANIZALES POR CALDAS
STOREND S.A.S.

FecM expedJcIón: 2021/12131 - 22:48:42 .... RecIboND. SOOO667196•••• Hum. 0peqcI6n.99-USUPUBXX-20211231-0016

••• EXPEDIDO A TRAVES DEL SISTEMA VIRTUAL SJJ .•••

82 10 18 00 SERVICIOS DE AGENCIA DE PUBLICIDAD
82 11 20 00 SERVICIOS DE INTERPRETACIÓN DE IDIOMAS DE FORMA PRESENCIAL
82 12 15 00 IMPRESIÓN
82 13 16 00 FOTÓGRAFOS Y CINEMATÓGRAFOS
82 14 15 00 SERVICIOS DE DISEÑO ARTíSTICO
82 14 16 00 SERVICIOS DE EXHIBICIÓN GRÁFICA
82 15 16 00 ARTISTAS DE CIRCO
82 15 17 00 PROFESIONALES DE LAS ARTES ESC~NICAS
90 10 16 00 SERVICIOS DE BANQUETES Y CATERING
90 11 16 00 FACILIDADES PARA ENCUENTROS
90 13 15 00 ACTUACIONES EN VIVO
90 15 18 00 CARNAVALES Y FERIAS
92 10 15 00 SERVICIOS DE POLICíA
93 14 17 00 CULTURA
95 13 15 00 TARIMAS y GRADERíAS
95 13 17 00 TIENDAS CARPAS Y ESTRUCTURAS DE MEMBRANA

ESTA INFORMACION FUE OBJETO DE VERIFICACIÓN DOCUMENTAL POR PARTE DE LA CAMARA DE COMERCIO DE
MANIZALES POR CALDAS.

CD'fIrICA:
INJ'ORMACIOlfrIBAMCIERA

QUE EN RELACIÓN A SU INFORMACIÓN FINANCIERA EL PROPONENTE REPORTÓ:

DCHA COR'R DIILA IIII'ONACIÓlfI'IRAlICIIIRA31/12/2020

ACTIVO CORRIENTE $624.001.000,00
ACTIVO TOTAL $873.469.000,00
PASIVO CORRIENTE $43.377.000,00
PASIVO TOTAL $412.318.000,00
PATRIMONIO $461.151.000,00
UTILIDAD/PERDIDA OPERACIONAL $255.507.000,00
GASTOS DE INTERESES $45.217.000,00

CD'fIrICA:
CAPACIDADrIRAIICIIIRA

QUE EN RELACIÓN A LOS INDICADORES DE LA CAPACIDAD FINANCIERA EL PROPONENTE REPORTÓ CON CORTE A
31/12/2020

INDICE DE LIQUIDEZ
INDICE DE ENDEUDAMIENTO
RAZÓN DE COBERTURA DE INTERESES

14,38
0,47
5,65

ESTA INFORMACION FUE OBJETO DE VERIFICACIÓN DOCUMENTAL POR PARTE DE LA CAMARA DE COMERCIO DE
MANIZALES POR CALDAS.

CIUl'fIrICA:
CAPACIDADOlUaNIZACIOItAL

QUE EN RELACIÓN A LOS INDICADORES DE LA CAPACIDAD ORGANIZACIONAL EL PROPONENTE REPORTÓ CON CORTE
A 31/12/2020

•••••••••••• CONTINUA ............
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CAllARA DE COMERCIO DE IlANlZALES POR CALDAS
STOREND S.A.S.

FectIe upecIJcIón: 2021/12.'31 - 22:48:42 .... Alclbo No. SOOO687196.... Num. 0peracI6n. 99-USUPUBXX-20211231-0016

••• EXPEDIOO A TRAVES DEL SISTEMA VIRTUAL S.I.I.•••

RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO
RENTABILIDAD DEL ACTIVO

ESTA INFORMACION FUE OBJETO DE VERIFICACIÓN DOCUMENTAL POR PARTE DE LA CAMARA DE COMERCIO DE
MANIZALES POR CALDAS.

0,55
0,29

CD'l'IrICA:
EXPJ:RIDCIA

QUE EN RELACIÓN A LOS CONTRATOS EJECUTADOS EL PROPONENTE REPORTÓ:

EXPJ:RIDCIA 110.1 :
IIÚIIJ:RO COIISJ:CU'1'IVO DJ:L COH'l'RATO: O O 1
COH'l'RA'1'O C&LDRADO POR : 1 - EL PROPONENTE
ROMBU DJ:L Cotrl'RA'l'IS'l'A
NOMBRB: DJ:L COH'l'RA'l'AN'l'J:
VALOR COII'l'RA'l'ADO D SMIILV

:AGENCIA MASS MEDIOS S.A.S
:SOCIEDAD ONCE CALDAS S.A
:16,23

SG I'N CL PR - DUCRIPCIÓN
82 10 16 00 : PUBLICIDAD DIFUNDIDA

EXPJ:RIIDICIA 110.2 :
HÚIID.O COIIDCU'1'IVO DJ:L COH'l'RA'l'O: O O 2
COII'l'RA'1'O C&LDRADO POR
HOIIBRJ: DEL COH'l'RA'l'IS'l'A
HOIIBRJ: DEL COH'l'RA'l'AN'l'J:
VALOR CON'l'RA'l'ADO D SMIILV

SG .... CL PR - DUCRIPCIÓN

:1 - EL PROPONENTE
:AGENCIA MASS MEDIOS S.A.S
:CENTRO COMERCIAL SANCANCIO P.H
:75,32

82 14 15 00 SERVICIOS DE DISEÑO ARTÍSTICO
39 11 15 00 ILUMINACIÓN DE INTERIORES Y ARTEFACTOS
72 15 36 00 SERVICIOS DE TERMINADO INTERIOR, DOTACIÓN Y REMODELACIÓN
30 16 24 00 MUROS DIVISORIOS
82 10 15 00 PUBLICIDAD IMPRESA
78 10 18 00 TRANSPORTE DE CARGA POR CARRETERA
56 13 16 00 EXHIBIDORES y ACCESORIOS AUTO SOPORTADOS PARA MERCANCÍAS

80 11 16 00
82 14 15 00
39 11 16 00
52 12 16 00
45 11 15 00
95 13 15 00
92 10 15 00

SG I'N CL PR - DUCRIPCIÓN
SERVICIOS DE PERSONAL TEMPORAL
SERVICIOS DE DISEÑO ARTÍSTICO
ILUMINACIÓN EXTERIOR Y ARTEFACTOS
MANTELERÍAS DE COCINA Y MESA Y ACCESORIOS
ATRILES, SISTEMAS DE SONIDO Y ACCESORIOS
TARIMAS Y GRADERÍAS
SERVICIOS DE POLICÍA

BXPJ:RIDCIA 110.3 :
HÚIID.O COIISJ:CU'1'IVO DJ:L COH'l'RA'l'O: OO3
COR'l'RA'1'O C&LDRADO POR
NOMBRJ: DEL COH'l'RA'l'ISTA
NOIIBRJ: DEL COII'lItATAN'l'J:
VALOR COH'l'RATADO D Sl8CLV

:1 - EL PROPONENTE
:AGENCIA MASS MEDIOS S.A.S
:LA CAMARA DE COMERCIO DE MANIZALES POR CALDAS
:21,75

•••••••••••• CONTIt4UA ••••••••••••
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CAMARA DE COMERCIO DE MANlZALES POR CALDAS
STOREND S.A.S.

f'tIc:M expedición: 2021/12131 - 22:<16:42 .... Fleclbo No. SOOO667196 .... Num. 0peraci6r..99-USUPUBXX-20211231-0016

••• EXPEDIDOA TRAVESDEL SISTEMAVIRTUALS.I.I. •••

EXPElU:DlCIA Ro. 4 :
NÓllll:ao COHSB:ctJ1'IVO DEL CON'l'RATO: 004
~TO ~ POR :1 - EL PROPONENTE
lfOMBU DJU. COIITRAnS'l'A
HOIIBR& DEL COIrITRA'l'AN'l'B
VALOR ~'l'ADO D SMIILV

SG 1'11 CL PR - DUClUPCIÓN
56 11 21 00 ASIENTOS

:AGENCIA MASS MEDIOS S.A.S
:CAMARA DE COMERCIO DE PERElRA
:25,09

72 15 36 00 SERVICIOS DE TERMINADO INTERIOR, DOTACIÓN Y REMODELACIÓN
56 11 22 00 SISTEMAS DE ESCRITORIOS
43 22 26 00 EQUIPO DE SERVICIO DE RED
25 10 19 00 VEHíCULOS ESPECIALIZADOS O DE RECREO
52 16 15 00 EQUIPOS AUDIOVISUALES
56 13 16 00 EXHIBIDORES y ACCESORIOS AUTO SOPORTADOS PARA MERCANCíAS
95 13 17 00 TIENDAS CARPAS y ESTRUCTURAS DE MEMBRANA
45 11 15 00 ATRILES, SISTEMAS DE SONIDO Y ACCESORIOS

EXPDIDlCIA Ro. 5 :
IIÓIID.O COIfSBctJ1'IVO DEL CONTRATO: O05
~TO CELB8RADO POR : 1 - EL PROPONENTE
ROIIBRB DEL CONTRATISTA
NOIIBlUI: DEL CONTRA'l'AM'l'I:
VALOR ~TADO D SNNLV

:AGENCIA MASS MEDIOS S.A.S
:CENTRO COMERCIAL SANCANCIO P.H
:72,52

SG 1'11 CL PR - DUCRIPCIÓN
82 14 15 00 SERVICIOS DE DISEÑO ARTíSTICO
39 11 15 00 ILUMINACIÓN DE INTERIORES Y ARTEFACTOS
72 15 36 00 SERVICIOS DE TERMINADO INTERIOR, DOTACIÓN Y REMODELACIÓN
30 16 24 00 MUROS DIVISORIOS
82 10 15 00 PUBLICIDAD IMPRESA

BXPERIDCIA Ro. 6 :
IIÓIID.O COHSJ:CO'l'IVO DEL CON'l'RATO: O O 6
CONTRATO CBLEBRADO POR
lfOMBU DJ:L CON'.l'RA'l'ISTA
NOMBRE DEL COlft'RATAM'l'I:
INFICALDAS
VALOR CON'J.'RA'l'ADOD SNIILV

CON'J.'RATO CJ:LEBRADO POR
NON8RB DJ:L COlf'l'RATIS'l'A
ROIIBRB DJU. CONTRATAM'l'I:
VALOR CONTRATADO EH SNIILV

:1 - EL PROPONENTE
:AGENCIA MASS MEDIOS S.A.S
:INSTITUTO DE FINANCIAMIENTO PROMOCIÓN Y DESARROLLO DE CALDAS

:5,42

SG 1'11 CL PR - DESCRIPCIÓN
82 10 16 00 : PUBLICIDAD DIFUNDIDA

BXPERIBHCIA Ro. 7 :
NÓIIII:RO COHSECO'l'IVO DEL COlf'l'RATO: OO 7

:1 - EL PROPONENTE
:AGENCIA MASS MEDIOS S.A.S
:INSTITUTO DE CULTURA Y TURISMO
:81,33

SG 1'11 CL PR - DESCRIPCIÓN
82 14 15 00 SERVICIOS DE DISEÑO ARTíSTICO
23 10 15 00 : MAQUINARIA PARA TRABAJAR MADERA, PIEDRA, CERÁMICA Y SIMILARES

............. CON'TINUA ••••••••••••
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CAllARA DE COMERQO DE MANlZALES POR CALDAS
STOAEND S.A.s.

FecM upedIcI6n:2021/12131 - 22:<48:42.... Rlclbo No.SOOO667196.... Num. 0pen¡cIó¡ .. 99-USUPUBXX-20211231-()016

••• EXPEOIDOA TRAVES OEl SISTEMA VIRTUAL S.I.I.•••

80 11 16 00
30 16 24 00
39 11 16 00

SERVICIOS DE PERSONAL TEMPORAL
MUROS DIVISORIOS
ILUMINACIÓN EXTERIOR Y ARTEFACTOS

BXP&RIaCIA Ro.S :
.m.ao COHnctrrIVO DEL CON'l'RA'1'O: OO8
COIrl'RATO CELDRADo POR
HOIIBRB DEL CON'!'RATISTA
lfOIIBRB DEL COII'l'RATAIITI:
VALOR COlftRATADO D SllNLV

:1 - EL PROPONENTE
:AGENCIA MASS MEDIOS S.A.S
:EMPRESA DE RENOVACIÓN y DESARROLLO URBANO DE MANIZALES SAS
:11,11

SG I'M CL PR - DUCRIPCIÓR
80 11 16 00 SERVICIOS DE PERSONAL TEMPORAL
80 14 19 00 : EXHIBICIONES y FERIAS COMERCIALES

BXP&RIaCIA Ro. 9 :
NÚMERO CORnctrrIVO DEL CORTRA'1'O: O09
COIrl'RATO CZI:gpADO POR
IIOIIBRJ: DEL CORTRATISTA
HOIIBRB DEL CORTRATAIITB
VALOR COlftRATADO D SIOILV

:1 - EL PROPONENTE
:AGENCIA MASS MEDIOS S.A.S
:CORPORACIÓN PARA EL DESARROLLO DE CALDAS
:41,69

SG I'M CL PR - DUCRIPCIÓR
45 11 15 00 ATRILES, SISTEMAS DE SONIDO Y ACCESORIOS
95 13 15 00 TARIMAS Y GRADERíAS
82 10 15 00 PUBLICIDAD IMPRESA
56 13 16 00
95 13 17 00
56 12 11 00
56 12 19 00
60 12 15 00
90 13 15 00
78 11 18 00
39 12 10 00
78 10 18 00
39 11 24 00

EXHIBIDORES y ACCESORIOS AUTO SOPORTADOS PARA MERCANCíAS
TIENDAS CARPAS Y ESTRUCTURAS DE MEMBRANA
MOBILIARIO DE CLASE DE ARTE
MOBILIARIO DE DEMOSTRACIÓN
UTENSILIOS DE DIBUJO, SUMINISTROS Y ACCESORIOS
ACTUACIONES EN VIVO
TRANSPORTE DE PASAJEROS POR CARRETERA
EQUIPAMIENTO PARA DISTRIBUCIÓN Y CONVERSIÓN DE ALIMENTACIÓN
TRANSPORTE DE CARGA POR CARRETERA
DISPOSITIVOS PARA MANEJO DE LUCES Y CONTROL DE ESCENARIOS Y ESTUDIOS

EXPElUDCIA Ro .10 :
RÚNatO COIISZCO'l'IVO DEL CORTRA'1'O: O10
COHTl\ATO CZLEBRADO POR
NOIIBRI: DEL CON'l'RATISTA
lfOIIBRB DEL CON'!'RATAIITE
VALOR CORTltATADO D SllllLV

:1 - EL PROPONENTE
:AGENCIA MASS MEDIOS S.A.S
:CORPORACIÓN PARA EL DESARROLLO DE CALDAS
:39,29

SG I'M CL PR - DUCRIPCIÓIf
45 11 15 00 ATRILES, SISTEMAS DE SONIDO Y ACCESORIOS
95 13 15 00 TARIMAS y GRADERíAS
82 10 15 00 PUBLICIDAD IMPRESA
56 13 16 00 EXHIBIDORES y ACCESORIOS AUTO SOPORTADOS PARA MERCANCíAS
95 13 17 00 TIENDAS CARPAS Y ESTRUCTURAS DE MEMBRANA
56 12 11 00 MOBILIARIO DE CLASE DE ARTE
56 12 19 00 MOBILIARIO DE DEMOSTRACIÓN

•••••••••• *1 CON'TIttUA ............

P8g.7.,4



CAllARA DE COMERCIO DE MANlZALES POR CALDAS
STORENDS.U.

FecfIe expedición: 2021/12131 - 22:<46:42.... Recibo No. SOOO667198.... Num. 0pencI6n. 99-USUPUBXX-2021123HXI16

••• EXPEDIDO A TRAVES DEL SISTEMA VIRTUAL S.I.1.•••

60 12 15 00 UTENSILIOS DE DIBUJO, SUMINISTROS Y ACCESORIOS
90 13 15 00 ACTUACIONES EN VIVO
78 11 18 00 TRANSPORTE DE PASAJEROS POR CARRETERA
39 12 10 00 EQUIPAMIENTO PARA DISTRIBUCIÓN Y CONVERSIÓN DE ALIMENTACIÓN
78 10 18 00 TRANSPORTE DE CARGA POR CARRETERA
39 11 24 00 DISPOSITIVOS PARA MANEJO DE LUCES Y CONTROL DE ESCENARIOS Y ESTUDIOS

BXP&RIDlCIA 110.11 :
MÚBItO COIIUCD'l'IVO DEL CCM'l'RATO:011
COII'l'RA'1'O CJ!T.RBJI.!U)() POR
..... DEL COII'l"ltATISTA
HOIIBU DEL CCM'l'RATAII'1'E
VALOR COlft'ltA'lADOD SNNLV

:1 - EL PROPONENTE
:AGENCIA MASS MEDIOS S.A.S
:CAMARA DE COMERCIO DE MANIZALES POR CALDAS
:8,30

SG ni CL PR - DESCRIPCIÓN
80 11 16 00 SERVICIOS DE PERSONAL TEMPORAL
80 14 19 00 EXHIBICIONES Y FERIAS COMERCIALES
52 10 15 00 ALFOMBRAS Y FELPUDOS
82 10 15 00 PUBLICIDAD IMPRESA
39 11 24 00 DISPOSITIVOS PARA MANEJO DE LUCES Y CONTROL DE ESCENARIOS Y ESTUDIOS
45 11 15 00 ATRILES, SISTEMAS DE SONIDO Y ACCESORIOS
78 10 18 00 TRANSPORTE DE CARGA POR CARRETERA

COII'l'RA'1'O CELBBJW)() POR
IIOIIBU DEL COII'l'ItATISTA
JIOMBU DEL CCM'l'RA'lAlftE
VALOR COlft'ltATADOBH SNNLV

BXPKRIDlCIA 110.12 :
MÓIIDO COHUCD'l'IVO DEL COII'l'ItATO:012

SG ni CL PR - DESCRIPCIÓN
25 10 19 00 VEHíCULOS ESPECIALIZADOS O DE RECREO
30 16 17 00 SUELOS
56 11 21 00 ASIENTOS
56 11 22 00 SISTEMAS DE ESCRITORIOS
40 10 16 00 CIRCULACIÓN DEL AIRE Y PIEZAS Y ACCESORIOS
52 16 15 00 EQUIPOS AUDIOVISUALES
30 19 15 00 ESCALERAS Y ANDAMIOS
43 22 26 00 EQUIPO DE SERVICIO DE RED
95 13 17 00 TIENDAS CARPAS Y ESTRUCTURAS DE MEMBRANA
45 11 15 00 ATRILES, SISTEMAS DE SONIDO Y ACCESORIOS

:1 - EL PROPONENTE
:AGENCIA MASS MEDIOS S.A.S
:CAMARA DE COMERCIO DE PEREIRA
:31,61

BXPKRIDlCIA 110.13 :
HÓHKRO COIISBCtn'IVO DEL CCM'l'RA'1'O: 013
COII'l'RA'1'O CBLDRADO POR :1 - EL PROPONENTE
MOMBU DEL CCM'l'RATISTA
HOMBRE DEL COII'l'ItA'lANTIC
VALOR CON'l'RATADOD SMNLV

SG 1'11 CL PR - DESCRIPCIÓN
82 10 15 00 PUBLICIDAD IMPRESA
82 12 15 00 : IMPRESIÓN

:AGENCIA MASS MEDIOS S.A.S
:EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO DE MANIZALES SAS
:15,49

•••••••••••• CONTIItUA .
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CAllARA DE COMERCIO DE UANlZALES POR CALDAS
STOREND S.A.S.

Fecha upedIcI6n: 2021/12131 - 22:46:42 .... AIctbo No. SOOO667196.... Num. 0pencI6r¡.99-USUPUBXX-20211231-Q016

••• EXPEDIDO A TRAVES DEL SISTEMA VIRTUAL S.I.1. •••

82 12 19 00 : EMPASTE DE LIBROS

EXPERIENCIA 80.14 :
IIÚIIDO COBDCU'l'IVO Da. CON'l'RA'l'O: 014
COIl'l'RA'l'O C&l&BRADO POR : 1 - EL PROPONENTE
IIOIIBRB DEL CON'l'RA'l'IS'l'A :AGENCIA MASS MEDIOS S .A.S
NONBRI DEL CONTRA'l'AR'l'Z :UNIVERSIDAD DE CALDAS
VALOR COIl'l'RA'l'ADO D SMNLV : 15,95

SG .... CL PR - D&SCRIPCIÓN
43 21 22 00 SISTEMAS DE MANEJO DE ALMACENAMIENTO DE DATOS DE COMPUTADOR
43 21 17 00
80 11 16 00
82 11 20 00
43 21 15 00
43 23 23 00

56 10 19 00
56 11 15 00
72 15 36 00

DISPOSITIVOS INFORMÁTICOS DE ENTRADA DE DATOS
SERVICIOS DE PERSONAL TEMPORAL
SERVICIOS DE INTERPRETACIÓN DE IDIOMAS DE FORMA PRESENCIAL
COMPUTADORES
SOFTWARE DE CONSULTAS y GESTIÓN DE DATOS

EXPERIENCIA 80.15 :
RÓIIDO COBDCU'l'IVO Da. CON'l'RA'l'O: 015
COlft'RA'l'O C&LDRADo POR
IIOIIBRE DEL CON'l'RA'l'IS'l'A
HOMBRB Da. CotI'l'RATAII'l'B

:1 - EL PROPONENTE
:AGENCIA MASS MEDIOS S.A.S
:CORPORACION PARA EL DESARROLLO DE CALDAS CDC

VALOR CON'l'RA'l'ADO D SlalLV : 18,94
PORCDI'1'A.lK DB PAR'l'ICIPACIÓN BN BL VALOR &mcu'I'ADO BN CASO DB COBSORCIOS y ONIOIIBS
'l'DIPORALBS : 10O%

SG .... CL PR - DESCRIPCIÓN
PIEZAS DE MOBILIARIO y ACCESORIOS
SITIOS DE TRABAJO Y PAQUETES PARA LA OFICINA
SERVICIOS DE TERMINADO INTERIOR, DOTACIÓN y REMODELACIÓN

EXPERIBNCIA 80.16 :
NÚIBRO COBDCU'l'IVO Da. CON'l'RA'l'O: 016
COIl'l'RA'l'O C&LDRADo POR : 1 - EL PROPONENTE
NOMBRE DEL CONTRA'l'ISTA :AGENCIA MASS MEDIOS S.A.S
NOIIBRB Da. CON'l'RA'l'AII'l'B : CAMARA DE COMERCIO DE PEREIRA
VALOR COII'l'RA'l'ADO D SlllCLV :28, 48
PORCD'l'AJE DB PAR'l'ICIPACIÓN EN BL VALOR BJBCU'I'ADO BN CASO DE COBSORCIOS y ONIOIIBS
'l'DIPORALBS:100%

SG .... CLPR-
82 10 15 00
82 10 16 00
82 14 15 00
78 10 18 00
56 13 16 00
56 10 19 00
56 10 15 00
80 11 16 00
45 11 15 00
56 11 22 00
25 10 19 00

DBSCRIPCIÓN
PUBLICIDAD IMPRESA
PUBLICIDAD DIFUNDIDA
SERVICIOS DE DISEÑO ARTíSTICO
TRANSPORTE DE CARGA POR CARRETERA
EXHIBIDORES y ACCESORIOS AUTO SOPORTADOS PARA MERCANCíAS
PIEZAS DE MOBILIARIO y ACCESORIOS
MUEBLES
SERVICIOS DE PERSONAL TEMPORAL
ATRILES, SISTEMAS DE SONIDO Y ACCESORIOS
SISTEMAS DE ESCRITORIOS
VEHíCULOS ESPECIALIZADOS O DE RECREO

············CONTINUA............
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CAUARA DE COMERCIO DE MANlZALES POR CALDAS
STOREND S.A.8.

F.cIIa expedición: 2021/12131- 22:<18:42.... AItcIbo No. SOOO667196•••• Hum.OperacIón. 99-USUPUBXX-20211231-0016

... EXPEDIDO A TRAVES DEL SISTEMA VIRTUAL S.I.I. •••

BXPIUUDlCIA 110.17 :
NÚMDO COBnCtJnVO DEL COII'l'RA'1'O: 017
COII'l'RA'l'O CJ:L8BRADO POR :1 - EL PROPONENTE
HONBRB DEL CON%RATISTA :AGENCIA MASS MEDIOS S.A.S
HONBRB DEL COII'J."RATAII'l'I: :ARTESANIAS DE COLOMBIA SA
VALOR CON'l'RATADO D SNlCLV : 34, 47

PORCBIrl'A.JB DE PAR'l'ICIPACIÓH J:H EL VALOR J:JJ:CUTADOD CASODJ: Cc.SORCIOS y OIIIODS
'l'DIPORALBS : 100%

SG 1'11 CL PR - DUCRIPCIÓII
82 14 15 00 SERVICIOS DE DISEÑO ARTÍSTICO
55 12 19 00 SEÑALIZACIONES
56 10 15 00 MUEBLES
82 10 15 00 PUBLICIDAD IMPRESA
56 13 16 00 EXHIBIDORES y ACCESORIOS AUTO SOPORTADOS PARA MERCANCÍAS
56 10 19 00 PIEZAS DE MOBILIARIO Y ACCESORIOS
73 11 15 00 PROCESAMIENTO DE MADERA
80 11 16 00 SERVICIOS DE PERSONAL TEMPORAL
95 13 15 00 TARIMAS Y GRADERÍAS
56 11 21 00 ASIENTOS
30 16 24 00 MUROS DIVISORIOS
80 14 19 00 EXHIBICIONES Y FERIAS COMERCIALES

EXPIUUDCIA Ro.18 :
NÚMDO COBaCU'l'IVO DEL COII'l'RA'1'O: 018
COIft'RA'l'O t:J:TJ!!BPADO POR
MOIIBU DEL COII'l'RATISTA

:1 - EL PROPONENTE
:AGENCIA MASS MEDIOS S.A.S

HOMBRJ: DEL CONTRATARTE :CORPORACION PARA EL DESARROLLO DE CALDAS CDC
VALOR COH'l'RATADO D SNNLV :133, 49
PORCJ:HTA.Ji:DE PARTICIPACIÓN D EL VALOR J:JJ:CU'l'ADOD CASO DE Cc.SORCIOS y OIIIOHES
TEMPORALES: 100%

SG 1'11 CL PR - DESCRIPCIÓN
52 16 15 00 EQUIPOS AUDIOVISUALES
56 10 15 00 MUEBLES
56 12 19 00 MOBILIARIO DE DEMOSTRACIÓN
56 13 16 00 EXHIBIDORES y ACCESORIOS AUTO SOPORTADOS PARA MERCANCÍAS
80 14 19 00 EXHIBICIONES Y FERIAS COMERCIALES
82 10 16 00 PUBLICIDAD DIFUNDIDA
30 16 24 00 MUROS DIVISORIOS
82 10 15 00 PUBLICIDAD IMPRESA
82 14 15 00 SERVICIOS DE DISEÑO ARTÍSTICO
39 11 15 00 ILUMINACIÓN DE INTERIORES Y ARTEFACTOS
56 10 19 00 PIEZAS DE MOBILIARIO Y ACCESORIOS
73 11 15 00 PROCESAMIENTO DE MADERA
80 11 16 00 SERVICIOS DE PERSONAL TEMPORAL
45 11 15 00 ATRILES, SISTEMAS DE SONIDO Y ACCESORIOS
95 13 15 00 TARIMAS Y GRADERÍAS
95 13 17 00 TIENDAS CARPAS Y ESTRUCTURAS DE MEMBRANA

......10.14

BXPIUUDCIA HO.19 :
HÓIIDO COBaCO'1'IVO DEL CON'l'RA'1'O: 01 9

••••••• ilia ••• CONT'IIIIUA ••••••••••••



CAllARA DE COMERCIO DE IlANlZALES POR CALDAS
STORENDS.U.

FecIIaexpedición:2021/12131 - 22:046:42.... AIc:Ibo No. SOOO667196•••• Num. 0pencI6n. 99-USUPUBXX-20211231-0016

••• EXPEDIDOA TRAVESDEL SISTEMAVIRTUALS-I.I.•••

:1 - EL PROPONENTE
:AGENCIA MASS MEDIOS S.A.S
:CAMARA DE COMERCIO DE MANIZALES POR CALDAS

VALOR COlft'RATADO D SNIILV : 8,45
PORCDI'l'AJE DE PARTICIPACIÓH EH EL VALOR BJKClJ'J.'ADO DI CASO DE CORSORCIOS y UNIONES
'l'EMPORALBS: 100%

SG I'N CL PR - DUCRIPCIÓR
55 12 17 00 SEÑALIZACIÓN
82 10 15 00 PUBLICIDAD IMPRESA
82 10 16 00 PUBLICIDAD DIFUNDIDA
52 16 15 00 EQUIPOS AUDIOVISUALES
82 14 15 00 SERVICIOS DE DISEÑO ARTíSTICO
56 10 19 00 PIEZAS DE MOBILIARIO y ACCESORIOS
80 11 16 00 SERVICIOS DE PERSONAL TEMPORAL
45 11 15 00 ATRILES, SISTEMAS DE SONIDO y ACCESORIOS
95 13 15 00 TARIMAS y GRADERíAS
49 10 17 00 PREMIOS

IXP~EHCIA No.20 :
NÓISRO COROCU'l'IVO DEL CON'l'RA'1'O:020

78 10 18 00
56 10 19 00
80 11 16 00
56 11 21 00
52 16 15 00
49 10 17 00

CON'l'RAro CBLBBRADO POR
NOI8RI: DEL CON'1'RATISTA
IIOMBU DEL CON'1'RATAN'l'II:

:1 - EL PROPONENTE
:AGENCIA MASS MEDIOS S.A.S
:CAMARA DE COMERCIO DE MANIZALES POR CALDAS

VALOR CON'J.'RA'l'ADO EN SllMLV : 12,92
PORCDI'l'AJE DE PARTICIPACIÓN EH EL VALOR B.1BCU'1'ADO EH CASO DE CORSORCIOS y UNIONES
TEMPORALES : 10O%

SG I'N CL PR - DUCRIPCIÓR
82 14 15 00 SERVICIOS DE DISEÑO ARTíSTICO
82 10 15 00 PUBLICIDAD IMPRESA

TRANSPORTE DE CARGA POR CARRETERA
PIEZAS DE MOBILIARIO Y ACCESORIOS
SERVICIOS DE PERSONAL TEMPORAL
ASIENTOS
EQUIPOS AUDIOVISUALES
PREMIOS

EXPERIENCIA »0.21 :
NÓISRO CONOCU'l'IVO DEL COH'l'RA'1'O:021
CON'l'RAro CBLBBRADO POR
NOMBU DEL CON'l'RA'l'ISTA
IIOMBU DEL CON'l'RATAN'l'B
VALOR COlft'RATADO D SNIILV :57,19
PORCER'l'AJE DE PARTICIPACIÓN EH EL VALOR EJECtJ'l'ADO EH CASO DI: CORSORCIOS y UNIONES
TEMPORALES : 10O%

SG I'N CL PR -
56 10 19 00
82 14 15 00
82 10 15 00
78 10 18 00
56 13 16 00

:1 - EL PROPONENTE
:AGENCIA MASS MEDIOS S.A.S
:CAMARA DE COMERCIO DE MANIZALES POR CALDAS

DESCRIPCIÓIf
PIEZAS DE MOBILIARIO Y ACCESORIOS
SERVICIOS DE DISEÑO ARTíSTICO
PUBLICIDAD IMPRESA
TRANSPORTE DE CARGA POR CARRETERA
EXHIBIDORES y ACCESORIOS AUTO SOPORTADOS PARA MERCANCíAS

•••••••••••• CONTItIUA ••••••••••••
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CAllARA DE COMERCIO DE IlANlZALES POR CALDAS
STOREND s.A.&.

Fecha expedIcIOn: 2021/12.'31 - 22:46:42 •••• AIcIbo No. SOOO667198 •••• Num. 0penIcI6n.99-USUPUBXX-2021123HI016

o•• EXPEDIDOA TRAVES DEL SISTEMA VIRTUAL S.I.I.•••

56 10 15 00 MUEBLES
80 11 16 00 SERVICIOS DE PERSONAL TEMPORAL
82 10 16 00 PUBLICIDAD DIFUNDIDA
45 11 15 00 ATRILES, SISTEMAS DE SONIDO Y ACCESORIOS
56 11 22 00 SISTEMAS DE ESCRITORIOS
52 16 15 00 EQUIPOS AUDIOVISUALES
49 10 16 00 COLECCIONABLES

BXPE1UDCIA Ro. 22 :
!1ÚIIDO CORSBCU'l'lVO DEL CONTRATO: 022
COlITRA.'l'O C&LDRADO POR
IICIIIBU DEL CONTRATISTA
IICIIIBU DEL CORftATU'rB

:1 - EL PROPONENTE
:AGENCIA MASS MEDIOS S.A.S
:CAMARA DE COMERCIO DE MANIZALES POR CALDAS

VALOR COIft'RA'l'ADO D SNNLV : 21,55
PORCDI'fAJB DE PARTICIPACIÓN EN EL VALOR EJECU'l'ADO EN CASO DS CONSORCIOS y UHIODS
'f&MPORALES: 100%

VALOR COll'tMTADO D SllllLV : 91,77
PORCDI'l'AJI: DS PARTICIPACIÓN DI EL VALOR EJZCU'l'ADO EN CASO DE CONSORCIOS Y UHIOIIII:S
'l'BHPORALES: 100%

SG 1'11 CL PR - DESCRIPCIÓN
82 14 15 00 SERVICIOS DE DISE~O ARTíSTICO
82 10 15 00 PUBLICIDAD IMPRESA
56 13 16 00 EXHIBIDORES y ACCESORIOS AUTO SOPORTADOS PARA MERCANCíAS
56 10 19 00 PIEZAS DE MOBILIARIO Y ACCESORIOS
56 10 15 00 MUEBLES
80 11 16 00 SERVICIOS DE PERSONAL TEMPORAL
45 11 15 00 ATRILES, SISTEMAS DE SONIDO Y ACCESORIOS
56 11 21 00 ASIENTOS
56 11 22 00 SISTEMAS DE ESCRITORIOS
52 16 15 00 EQUIPOS AUDIOVISUALES

BXPBRIENCIA Ro. 23 :
!1ÚIIDO COHSECU'l'lVO DEL COH'l'RATO: 023
COlITRA.'l'O CI:LDMDO POR
IICIIIBU DEL COIITRA'fISTA
HOIIBRB DEL CORTRATAIftE

:1 - EL PROPONENTE
:AGENCIA MASS MEDIOS S.A.S
:INSTITUTO DE CULTURA Y TURISMO DE MANIZALES

SG 1'11 CL PR - DESCRIPCIÓIl
80 11 16 00 SERVICIOS DE PERSONAL TEMPORAL
80 14 19 00 EXHIBICIONES Y FERIAS COMERCIALES
73 11 15 00 PROCESAMIENTO DE MADERA
82 14 15 00 SERVICIOS DE DISE~O ARTíSTICO
39 11 15 00 ILUMINACIÓN DE INTERIORES Y ARTEFACTOS
82 10 15 00 PUBLICIDAD IMPRESA
49 10 16 00 COLECCIONABLES
56 10 19 00 PIEZAS DE MOBILIARIO Y ACCESORIOS
56 13 16 00 EXHIBIDORES y ACCESORIOS AUTO SOPORTADOS PARA MERCANCíAS
56 12 19 00 MOBILIARIO DE DEMOSTRACIÓN
56 10 15 00 MUEBLES
52 16 15 00 EQUIPOS AUDIOVISUALES
30 16 20 00 MOLDURAS y CARPINTERíA

,.u••u"u~UA··"····""
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••• EXPEDIDO A TAAVES DEL SISTEMA VIRTUAL S.I.I .•••

.J:."apee ...:2021/12131 - 22:48:42 .... Raclbo No. SOOO687196 •••• Num. ()peracI6r¡,99-USUPU8XX-20211231-0016

EXP8lUDlCIA 110.24 :
~ COIIRCO'I'IVO DBL Cotrl'RA'1'O:024
COIft'RATOCI!t.sBR!U)O POIt :1 - EL PROPONENTE
HONBRB DEL CONTRATISTA :AGENCIA MASS MEDIOS S.A.S
8ONBR& DEL CONTRATANTB :INSTITUTO DE CULTURA Y TURISMO MANIZALES
VALOR COIft'RA'l'ADO EN SNNLV : 28, 48
PORCDft'A.lE DE PARTICIPACIÓN DI EL VALOR BJECOTADO DI CASO DE COIISOItCIOSy mrIOBS
'rDIP0RALBS: 100%

SG 1'11 CL PR - DUCRIPCIÓIII
82 14 15 00 SERVICIOS DE DISE~O ARTÍSTICO
52 16 15 00 EQUIPOS AUDIOVISUALES

ESTA INFORMACION FUE OBJETO DE VERIFICACIÓN DOCUMENTAL POR PARTE DE LA CAMARA DE COMERCIO DE
MANIZALES POR CALDAS.

CERTIFICA:
HISTORIA DE INSCRIPCIONES

QUE EL DÍA 26 DE FEBRERO DE 2021 EL PROPONENTE SE INSCRIBIÓ EN EL REGISTRO ÚNICO DE
PROPONENTES BAJO EL NÚMERO 33438 DEL LIBRO PRIMERO DE LOS PROPONENTES, QUE ESTA INSCRIPCIÓN
SE PUBLICÓ EN EL REGISTRO ÚNICO EMPRESARIAL Y SOCIAL EL DÍA 26 DE FEBRERO DE 2021.

CERTIFICA:

DE CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO EN EL CÓDIGO DE PROCEDIMIENTO ADMINISTRATIVO Y DE LO
CONTENCIOSO Y DE LA LEY 962 DE 2005, LOS ACTOS ADMINISTRATIVOS DE REGISTRO AQuí CERTIFICADOS
QUEDAN EN FIRME DIEZ (10) DÍAS HABILES DESPUES DE LA FECHA DE INSCRIPCIÓN, SIEMPRE QUE NO SEAN
OBJETO DE RECURSOS. EL DÍA sABADO NO SE DEBE CONTAR COMO DÍA HABIL.

VALOR DEL CBR7IrICADO : $53,000

IMPORTANTE: La lirma digital del secretario de la CAllARA DE COMERCIO DE MANIZAlES POR CALDAS contenida en este certificado electrónico se encuentra
emitida por una entidad de certilicación abierta autorizada y vigilada por la Superintendencia de Industria YComercio. de conformidad con las exigencias establecidas en
la Ley 527 de 1999 para validez jurldica y probatoria de los documentos electrónicos.

La firma digital no es una firma digitalizada o escaneada. por lo tanto. la firma digital que ~na esle documento la podrá verificar a través de su aplicativo visor de
documentos pdf.

No obstanle. si usted va a imprimir este certifltado. lo puede hacer desde su computador. con la certeza de que el mismo fue expedido a través del canal virtual de la
c4mara de comercio y que la persona o entidad a la que usted le va a entregar el certificado Impreso. puede verificar por una sola vez el contenidO del mismo.
ingresando al enlace httpe:l/Illlm8nIzllln.~COICV.PhP seleccionando la cámara de comercio e indicando el código de verificación BAbNkmKh8A

Al realizar la verificación podrá visualizar (y descargar) una imagen exacta del certificado que fue entregado al usuario en el momento que se realizó la transacción.

La firma mecánica que se muestra a continuación es la representación gráfica de la firma del secretario jurIdico (o de quien haga sus veces) de la Cámara de Comercio
quien avela este certificado. La firma mecánica no reemplaza la firma digital en los documentos electrónicos .

•••••••••• • CONT8fUA •••••••••••
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GESTiÓN INFORMÁTICA
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POlÍTICAS DE SEGURIDAD y PRIVACIDAD DE LA
INFORMACiÓN

-~~-- ------ ------------ ----------- ---

Yo, av-cLU'\. C( identificado(a) con cédula de
ciudadanía número "30 G,<' ó expedida en ... Q_ C· y
actuando como REPRESENTANTE LEGAL DE LA EMPRESA, conozco mis funciones y
responsabilidades laborales o contractuales y acepto mantener este acuerdo de confidencialidad
e imparcialidad, el cual se regulará por las siguientes cláusulas:

1. Este Acuerdo comienza con la firma del contrato y permanecerá vigente mientras se
establezca ese vínculo laboral o contractual.

2. El Servidor público o Contratista reconoce que una condición de esta relación consiste en que
no ha traído y no traerá o usará en el desempeño de sus deberes en EMPOCALDAS S_A
E_S.P cualquier información de propiedad o confidencial de un antiguo Empleador o
Contratante sin la autorización escrita de estos. El no cumplimiento de esta obligación será
causal de terminación de la relación contractual y compulsa de copias para la correspondiente
investigación disciplinaria.

3. Confidencialidad.

a. El Servidor público o Contratista reconoce que la información tiene un valor económico, real o
potencial, que no es generalmente dado a conocer al público o a los otros que podrían obtener
el valor económico de su descubrimiento o empleo y que esta información es sujeta a un
esfuerzo razonable por EMPOCALDAS S.A E.S.P de mantener su secreto y confidencialidad.
Así mismo, el Servidor público o Contratista no duplicará o copiará el material confidencial y
la información solo podrá ser utilizada en las actividades laborales o las que deriven en razón
de su contrato.

b. El Servidor Público o Contratista notificará a EMPOCALDAS SA E.S.P. cualquier creación o
descubrimiento que haya hecho, además se compromete a no hacer uso de la información
una vez finalizada la relación laboral o contractual y hacer devolución inmediatamente se
solicite por EMPOCALDAS SA E.S.P.

4. Imparcialidad. El Servidor Público o Contratista se compromete a actuar en forma imparcial
sin dejarse presionar o influir indebidamente ya sea en temas comerciales, financieros,
profesionales, familiares u otras, que pueda influir en la toma de decisiones, desempeño
laboral o contractual, anteponiendo el criterio de la BUENA PRACTICA PROFESIONAL sobre
las actividades desarrolladas bajo el objeto y razón de ser de EMPOCALDAS S.A E.S.P

5. Información de EMPOCALDAS S.A. E.S.P., entidades relacionadas y clientes.
a. Para el objetivo de este Acuerdo, se considerará como material confidencial, entre otros,

datos, material escrito, visual o grabado en medios magnéticos o cualquier otra forma
tangible, registro, documentos, dibujos, fotografías, disposiciones, programas de
computador, software, programas de control y seguimiento, creaciones, descubrimientos,
mejoras, desarrollos, instrumentos, máquinas, aplicaciones, diseños, logos, ideas
promocionales, estudios y soportes precontractuales, información de precios, información
y listas de clientes, resultados de las pruebas de ensayo, conceptos. fórmulas, métodos,
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información de mercado, técnicas, productos, control de comercialización, control de
calidad, evidencias del aseguramiento metrológico, publicidad, negocios, información
financiera.

b. Para el caso del manejo de información que incluya datos personales, El Servidor Público
o Contratista dará estricto cumplimiento a las disposiciones constitucionales y legales
sobre la protección del derecho fundamental de habeas data, en particular lo dispuesto
en el artículo 15 de la Constitución Política y la ley 1581 de 2012.

c. El Servidor Público o Contratista cumplirá con las medidas de seguridad que tome
EMPOCALDAS S.A E.S_P. para proteger la confidencialidad de cualquier Información
reservada.

d. EMPOCALDAS SA E.S.P. puede disponer libremente de la información y Material
Confidencial, por lo que el Servidor Público o Contratista no tendrá ninguna autoridad
para ejercer derechos o privilegios sobre estos.

Declaro que conozco y entiendo las disposiciones descritas, las Políticas de Seguridad y Privacidad
de la Información y, que me comprometo con EMPOCALDAS S.A E.S.P a cumplirlas

Cuento con investigaciones, creaciones, descubrimientos o desarrollos anteriores que deben ser
excluidas de este acuerdo: NO_X_ SI_ (Relacione cuáles)

Se firma a los 06 días del mes de enero del año 2022.

Firma Servidor Público o Contratista Firma Jefe Inmediato o Supervisor



Consulta https:/Isrvcnpc.policiagov.co/PSC/frm_cnp_consulta.aspx

• PolicíaNacionalde Colombia

~ (Default.aspx) o,
Portal de Servicios al Ciudadano PSC

Sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas
RNMC

.1.Consulta Ciudadano

" La Policía Nacional de Colombia informa:
Que a la fecha, 26/01/202209:17:06 a. m. el ciudadano con Cédulade CiudadaníaNO.30236365 y Nombre:

CAROUNA SANCHEZ RIOS.

NO TIENE MEDIDAS CORRECTIVAS PENDIENTES POR CUMPLIR.
De conformidad con la Ley 1801 de 2016 "Por la cual se expide el Código Nacional de Seguridad y

ConvivenciaCiudadana". Registro interno de validación No. 29542662 . La persona interesada podrá
verificar la autenticidad del presente documento a través de la página web institucional digitando
https://www.poIicia.gov.co, menú ciudadanos/ consulta medidas correctivas, con el documento de
identidad y la fecha de expedición del mismo. Esta consulta es válida siempre y cuando el número de

cédula corresponda con el documento de identidad suministrado.

[Q Nueva Busqueda ] [ Ii Imprimir]
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